



Säkerhetsnätverket

Nätverksträff 15/11 2022

Plats: Lexicon, WTC, Kungsbron 70, Stockholm och deltagande via Teams.

Tema: "Säkerhet vid distans- och hemarbete samt vid resor". Träffen genomfördes som workshop under Jens Berglunds (Saab och medlem SNV) engagerade ledning.

Närvarande: Madeleine Dahlkvist, Johan Eckervad, Christina Einarsson, Ulf Gustafsson, Evert Olén, Annika Salomonsson, Karin Bergfasth, Coor (gäst), Jens Berglund, Joanna Davis, SAAB och Bengt Axelsson.

Via Teams; Peter Hedberg, Hans Leijonhufvud, Helene Lette (del av tiden), Patrik Olsson, Henrik Stern, Flir (gäst och del av tiden) och EvaLotta Wahlström.

Dagens program

0900-0910 Välkomna, presentation av deltagarna och information från EvaLotta
Introduktion av Jens Berglund och Joanna Davis, SAAB

0910-1020 Ramverk
- Framgångsfaktorer inom resesäkerhet
- Exempel på Travel Risk Management
- Arbetsmiljökrav och Duty of Care (ISO31030/ISO45000)
- Ägarskap och finansiering

1020-1040 Fikapaus

1040-1155 Tillämpningar
- Digitalisering och automation
- Försäkring
- Assistans / tracking
- Utbildning / support
- Info /comsec på resa

1155-1205 Avslutning och nästa träff – 2022-12-13 kl 0800-1000 – besök och frukost hos SOS Alarm. ***Kom i god tid eftersom registrering ska vara klar före kl 0800!***

Bengts anteckningar från träffen:

Jens använde ett ganska detaljerat bildspel för dagens presentationer. Därför är det svårt att i anteckningsform att återge det viktigaste från presentationen. Hänvisar i första hand till Jens bilder som kommer att finnas på SNV hemsida. Ger bara ett par generella kommentarer och reflektioner. Finns det ev skillnader mellan mina anteckningar och Jens underlag gäller det sistnämnda!

Ännu en gång tack till Jens som ställde upp och tog ansvaret för innehållet i dagens tematräff. Även tack till Joanna som var med och stöttade Jens. Härligt med engagerad föreläsare, vilket ger energi till hela gruppen! Jag tycker det är inspirerande när ni som medlemmar själva står för introduktion av ett tema eller en hel presentation/workshop. Mycket lättare att anpassa budskapet när vi själva står för helheten och hoppas på god fortsättning!

Glädjande att Jens hänvisar till Arbetsmiljölagen! Finns rätt mycket som är "på plats", men där vi kanske saknar kunskap om innehåll och tillämpning. Detsamma gäller ISO 31030 som ett hjälpmedel för att "göra rätt saker" och även "göra sakerna rätt". Se det mer som ett stöd, där själva certifieringen inte är huvudmålet.

Tycker också det är intressant när digitaliseringen används för att försöka få till en sammanhållen och smidig process som en del av förberedelserna inför en resa. Handlar om, som i det mesta, att förebygga och minimera risker. En viktig del av detta är de egna förberedelserna, både i form av praktiska åtgärder och den mentala förberedelsen. Checklistor av olika slag kan vara ett bra hjälpmedel.

När det gäller informationssäkerhet är detta ett område att vara uppmärksam på under hela resan inkl på själva resmålet. Detta ska som en del av många praktiska åtgärder som måste genomföras på resmålet.

Att lämna arbetsplatsen är alltid att lämna en del av den organiserade tryggheten. Finns många gemensamma närmare mellan att jobba hemma, eller på annan plats och att resa. Nya gränssnitt som exponeras för någon som inte vill väl. Kanske blir vi alla lite mer naiva när vi jobbar hemma eller reser inom landet?

Låter fortsatt en tidigare reflektion finnas med som påminnelse och/eller inspiration.

"Att utveckla säkerheten är som att bygga förtroende, dvs det tar tid! Vi kommer förmodligen aldrig att bli helt klara, men ambitionen måste alltid vara att lämna en verksamhet som är säkrare än när vi gick in i den. Den inställningen, eller t o m den uttalade ambitionen, kan vara ett viktigt bidrag från dig för att påverka säkerhetskulturen och robustheten i din verksamhet och i din organisation."

Bilagor: Jens underlag kommer att finnas på medlemssidan.

Datum för kommande träffar:

13/12 kl 08:00-10:00 – Frukost och studiebesök vid SOS Alarm

Återkommer till vårens tider, men det ser ut som om vi börjar med frukostmöte den 17/1.

OBS! Dokumentationen från nätverksträffarna är ämnad för att ni ska kunna förmedla informationen internt. Namn på deltagare och information om vad som sagts i förtroende på mötet får inte spridas.